2020 年３月 19 日

各 位

会 社 名 大伸化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 堀越  進

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 4629）

問合せ先 経営企画室長  山口 利美

電 話 03-3432-5872

株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、山崎梱包運輸株式会社（本社：埼玉県越谷市弥栄町二丁目

514 番地 10、代表取締役：山﨑眞一）の株式を取得し、子会社化することを検討するため、株式取得

に関する基本合意書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式取得（子会社化）検討の理由

 当社は、1952 年に設立し、各種シンナー類の製造及び販売を主な事業内容としております。設立以

来、半世紀以上にわたって、国内最大規模の販売代理店網を活用し、有機溶剤製造を専業に業務を拡

大してまいりました。

一方、山崎梱包運輸株式会社は、1974 年に設立し、当社の東日本地域におけるタンクローリー、コ

ンテナ、ドラム缶、石油缶の配送を主な事業内容としております。

このたび当社は、製品の安定供給体制、即納体制、品質管理体制をより強固に堅持していくことを

経営における重要課題と位置付け、物流面の基盤強化と更なる事業領域の拡大を展望し、山崎梱包運

輸株式会社の株式取得へ向けた基本合意書を締結することを決議いたしました。

２．異動する子会社（株式会社）の概要

（１）名 称  山崎梱包運輸株式会社

（２）所  在  地  埼玉県越谷市弥栄町二丁目 514 番地 10

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役 山﨑 眞一

（４）事  業  内  容  運送業

（５）資  本  金  12 百万円

（６）設 立 年 月 日  1974 年（昭和 49 年）3月 15 日

（７）大株主及び持株比率
 山﨑 惠美子  195 株 79.59％

 山﨑 眞一  50 株  20.41％

（８）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

 資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

 人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

 取 引 関 係 当社製品の物流を委託しております。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期  2017 年３期  2018 年３期 2019 年３期

純 資 産  126 百万円  135 百万円  162 百万円

総 資 産  307 百万円  316 百万円  319 百万円

１株当たり純資産  516,983.88 円  551,627.35 円  664,859.30 円

売 上 高  600 百万円  642 百万円  649 百万円

営 業 利 益    22 百万円  7 百万円  18 百万円

経 常 利 益  21 百万円  8 百万円  18 百万円

当  期  純  利  益  20 百万円  8 百万円  6 百万円

１株当たり当期純利益  84,763.44 円  34,643.47 円  27,517.67 円

１株当たり配当金  ― ― ―

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏     名  山﨑 惠美子、山﨑 眞一

（２） 住     所   埼玉県越谷市

（３） 上場会社と当該

個 人 の 関 係

 当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関

係・取引関係はございません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  0 株 (議決権所有割合 0.0％)

（２）取  得  株  式  数   245 株 (議決権の数 245 個)

（３）取   得   価   額

 売主が個人であるため、差し控えさせていただきます。

※取得価格は、財務・法務デュー・デリジェンスを実施したう

えで、客観的で合理的な評価方法に基づく評価額を考慮して

合意する金額とする予定です。なお、取得価額は当社前会計

年度の純資産の 15％未満の価額となる見込みです。

（４）異動後の所有株式数  245 株 (議決権所有割合 100.0％)

５．日 程

（１）取 締 役 会 決 議 日  2020 年３月 19 日

（２）基 本 合 意 書 締 結 日  2020 年３月 19 日

（３）株式譲渡契約締結日  2020 年５月 29 日（予定）

（４）株 式 譲 渡 実 行 日  2020 年７月 １日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得が予定通り実行された場合、山崎梱包運輸株式会社は 2021 年３月期第２四半期より当社

の連結子会社となる予定です。また、本件による、当社の 2021 年３月期の業績への影響は軽微であり

ますが、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

                                                                以上